1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	26 апреля 2024 года
	№
	163
	                              г. Анадырь

	Об утверждении Перечня расходных обязательств Государственной программы «Информационное общество Чукотского автономного округа»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 10 сентября 2013 года № 359 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень расходных обязательств Государственной программы «Информационное общество Чукотского автономного округа» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа       (Солонский К.Ю.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов

Приложение

к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от 26 апреля 2024 года № 163
ПЕРЕЧЕНЬ

расходных обязательств Государственной программы

«Информационное общество Чукотского автономного округа»

	№ п/п
	Наименование структурного элемента
	Период реализации (годы)
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники

	всего
	в том числе средства:

	федерального бюджета
	окружного бюджета
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по Программе
	2024-2030
	3 494 311,0
	0,0
	3 494 311,0
	0,0

	2024
	539 343,6
	0,0
	539 343,6
	0,0

	2025
	514 759,1
	0,0
	514 759,1
	0,0

	2026
	514 755,5
	0,0
	514 755,5
	0,0

	2027
	481 363,2
	0,0
	481 363,2
	0,0

	2028
	481 363,2
	0,0
	481 363,2
	0,0

	2029
	481 363,2
	0,0
	481 363,2
	0,0

	2030
	481 363,2
	0,0
	481 363,2
	0,0

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие информационного общества и электронного правительства»
	2024-2030
	185 683,1
	0,0
	185 683,1
	0,0

	2024
	29 078,3
	0,0
	29 078,3
	0,0

	2025
	26 100,8
	0,0
	26 100,8
	0,0

	2026
	26 100,8
	0,0
	26 100,8
	0,0

	2027
	26 100,8
	0,0
	26 100,8
	0,0

	2028
	26 100,8
	0,0
	26 100,8
	0,0

	2029
	26 100,8
	0,0
	26 100,8
	0,0

	2030
	26 100,8
	0,0
	26 100,8
	0,0

	1.1.
	Выплата денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений сотрудникам государственных органов Чукотского автономного округа и государственных казенных учреждений Чукотского автономного округа
	2024-2030
	10 500,0
	0,0
	10 500,0
	0,0
	ДСП ЧАО; ГКУ ЧАО «МЦПГМУ ЧАО»

	2024
	1 500,0
	0,0
	1 500,0
	0,0

	2025
	1 500,0
	0,0
	1 500,0
	0,0

	2026
	1 500,0
	0,0
	1 500,0
	0,0

	2027
	1 500,0
	0,0
	1 500,0
	0,0

	2028
	1 500,0
	0,0
	1 500,0
	0,0

	2029
	1 500,0
	0,0
	1 500,0
	0,0

	2030
	1 500,0
	0,0
	1 500,0
	0,0

	1.2.
	Обеспечение перехода органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Чукотского автономного округа, а также находящихся в их ведении учреждений и организаций, на оказание государственных (муниципальных) услуг в электронном виде
	2024-2030
	130 171,3
	0,0
	130 171,3
	0,0
	ДПП ЧАО; ГКУ «ЦЦРиИБ ЧАО»

	2024
	18 595,9
	0,0
	18 595,9
	0,0

	2025
	18 595,9
	0,0
	18 595,9
	0,0

	2026
	18 595,9
	0,0
	18 595,9
	0,0

	2027
	18 595,9
	0,0
	18 595,9
	0,0

	2028
	18 595,9
	0,0
	18 595,9
	0,0

	2029
	18 595,9
	0,0
	18 595,9
	0,0

	2030
	18 595,9
	0,0
	18 595,9
	0,0

	1.3.
	Организация мероприятий по реализации информационной безопасности в телекоммуникационной сети органов исполнительной власти Чукотского автономного округа
	2024-2030
	14 610,1
	0,0
	14 610,1
	0,0
	ДПП ЧАО; ГКУ «ЦЦРиИБ ЧАО»

	2024
	4 639,3
	0,0
	4 639,3
	0,0

	2025
	1 661,8
	0,0
	1 661,8
	0,0

	2026
	1 661,8
	0,0
	1 661,8
	0,0

	2027
	1 661,8
	0,0
	1 661,8
	0,0

	2028
	1 661,8
	0,0
	1 661,8
	0,0

	2029
	1 661,8
	0,0
	1 661,8
	0,0

	2030
	1 661,8
	0,0
	1 661,8
	0,0

	1.4.
	Развитие системы электронного делопроизводства и документооборота государственных органов исполнительной власти Чукотского автономного округа
	2024-2030
	8 057,7
	0,0
	8 057,7
	0,0
	ДПП ЧАО; ГКУ «ЦЦРиИБ ЧАО»

	2024
	1 151,1
	0,0
	1 151,1
	0,0

	2025
	1 151,1
	0,0
	1 151,1
	0,0

	2026
	1 151,1
	0,0
	1 151,1
	0,0

	2027
	1 151,1
	0,0
	1 151,1
	0,0

	2028
	1 151,1
	0,0
	1 151,1
	0,0

	2029
	1 151,1
	0,0
	1 151,1
	0,0

	2030
	1 151,1
	0,0
	1 151,1
	0,0

	1.5.
	Обеспечение органов исполнительной власти и учреждений Чукотского автономного округа качественными каналами связи, в том числе с возможностью подключения к сети Интернет
	2024-2030
	22 344,0
	0,0
	22 344,0
	0,0
	ДПП ЧАО; ГКУ «ЦЦРиИБ ЧАО»

	2024
	3 192,0
	0,0
	3 192,0
	0,0

	2025
	3 192,0
	0,0
	3 192,0
	0,0

	2026
	3 192,0
	0,0
	3 192,0
	0,0

	2027
	3 192,0
	0,0
	3 192,0
	0,0

	2028
	3 192,0
	0,0
	3 192,0
	0,0

	2029
	3 192,0
	0,0
	3 192,0
	0,0

	2030
	3 192,0
	0,0
	3 192,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Организация телерадиовещания»
	2024-2030
	1 396 190,0
	0,0
	1 396 190,0
	0,0

	2024
	220 190,0
	0,0
	220 190,0
	0,0

	2025
	196 000,0
	0,0
	196 000,0
	0,0

	2026
	196 000,0
	0,0
	196 000,0
	0,0

	2027
	196 000,0
	0,0
	196 000,0
	0,0

	2028
	196 000,0
	0,0
	196 000,0
	0,0

	2029
	196 000,0
	0,0
	196 000,0
	0,0

	2030
	196 000,0
	0,0
	196 000,0
	0,0

	2.1.
	Организация радиовещания регионального информационно-музыкального радиоканала с использованием элементов языков коренных малочисленных народов Чукотки в населенных пунктах Чукотского автономного округа
	2024-2030
	836 190,0
	0,0
	836 190,0
	0,0
	АГиП ЧАО

	2024
	140 190,0
	0,0
	140 190,0
	0,0

	2025
	116 000,0
	0,0
	116 000,0
	0,0

	2026
	116 000,0
	0,0
	116 000,0
	0,0

	2027
	116 000,0
	0,0
	116 000,0
	0,0

	2028
	116 000,0
	0,0
	116 000,0
	0,0

	2029
	116 000,0
	0,0
	116 000,0
	0,0

	2030
	116 000,0
	0,0
	116 000,0
	0,0

	2.2.
	Возмещение организациям недополученных доходов, возникающих в связи с изданием периодических печатных изданий
	2024-2030
	560 000,0
	0,0
	560 000,0
	0,0
	ДФЭиИО ЧАО

	2024
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	2025
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	2026
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	2027
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	2028
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	2029
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	2030
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Цифровая Чукотка»
	2024-2030
	822 862,6
	0,0
	822 862,6
	0,0

	2024
	117 551,8
	0,0
	117 551,8
	0,0

	2025
	117 551,8
	0,0
	117 551,8
	0,0

	2026
	117 551,8
	0,0
	117 551,8
	0,0

	2027
	117 551,8
	0,0
	117 551,8
	0,0

	2028
	117 551,8
	0,0
	117 551,8
	0,0

	2029
	117 551,8
	0,0
	117 551,8
	0,0

	2030
	117 551,8
	0,0
	117 551,8
	0,0

	3.1.
	Обеспечение учреждений качественными каналами связи с возможностью подключения к сети Интернет
	2024-2030
	790 110,3
	0,0
	790 110,3
	0,0
	ДПП ЧАО

	2024
	112 872,9
	0,0
	112 872,9
	0,0

	2025
	112 872,9
	0,0
	112 872,9
	0,0

	2026
	112 872,9
	0,0
	112 872,9
	0,0

	2027
	112 872,9
	0,0
	112 872,9
	0,0

	2028
	112 872,9
	0,0
	112 872,9
	0,0

	2029
	112 872,9
	0,0
	112 872,9
	0,0

	2030
	112 872,9
	0,0
	112 872,9
	0,0

	3.2.
	Оказание услуг по организации видеоконференцсвязи между органами власти
	2024-2030
	32 752,3
	0,0
	32 752,3
	0,0
	ДПП ЧАО

	2024
	4 678,9
	0,0
	4 678,9
	0,0

	2025
	4 678,9
	0,0
	4 678,9
	0,0

	2026
	4 678,9
	0,0
	4 678,9
	0,0

	2027
	4 678,9
	0,0
	4 678,9
	0,0

	2028
	4 678,9
	0,0
	4 678,9
	0,0

	2029
	4 678,9
	0,0
	4 678,9
	0,0

	2030
	4 678,9
	0,0
	4 678,9
	0,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие информационной инфраструктуры»
	2024-2026
	97 397,8
	0,0
	97 397,8
	0,0

	2024
	30 609,6
	0,0
	30 609,6
	0,0

	2025
	33 395,9
	0,0
	33 395,9
	0,0

	2026
	33 392,3
	0,0
	33 392,3
	0,0

	4.1.
	Приобретение и установка модульных отделений почтовой связи в с. Нешкан,
с. Лорино, с. Канчалан
	2024-2026
	97 397,8
	0,0
	97 397,8
	0,0
	ДПП ЧАО; ГКУ «УКС ЧАО»

	2024
	30 609,6
	0,0
	30 609,6
	0,0

	2025
	33 395,9
	0,0
	33 395,9
	0,0

	2026
	33 392,3
	0,0
	33 392,3
	0,0

	5.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений»
	2024-2030
	992 177,5
	0,0
	992 177,5
	0,0

	2024
	141 913,9
	0,0
	141 913,9
	0,0

	2025
	141 710,6
	0,0
	141 710,6
	0,0

	2026
	141 710,6
	0,0
	141 710,6
	0,0

	2027
	141 710,6
	0,0
	141 710,6
	0,0

	2028
	141 710,6
	0,0
	141 710,6
	0,0

	2029
	141 710,6
	0,0
	141 710,6
	0,0

	2030
	141 710,6
	0,0
	141 710,6
	0,0

	5.1.
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа
	2024-2030
	7 350,0
	0,0
	7 350,0
	0,0
	ДСП ЧАО; ГКУ ЧАО «МЦПГМУ ЧАО»

	2024
	1 050,0
	0,0
	1 050,0
	0,0

	2025
	1 050,0
	0,0
	1 050,0
	0,0

	2026
	1 050,0
	0,0
	1 050,0
	0,0

	2027
	1 050,0
	0,0
	1 050,0
	0,0

	2028
	1 050,0
	0,0
	1 050,0
	0,0

	2029
	1 050,0
	0,0
	1 050,0
	0,0

	2030
	1 050,0
	0,0
	1 050,0
	0,0

	5.2.
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа
	2024-2030
	4 900,0
	0,0
	4 900,0
	0,0
	ДПП ЧАО; ГКУ «ЦЦРиИБ ЧАО»

	2024
	700,0
	0,0
	700,0
	0,0

	2025
	700,0
	0,0
	700,0
	0,0

	2026
	700,0
	0,0
	700,0
	0,0

	2027
	700,0
	0,0
	700,0
	0,0

	2028
	700,0
	0,0
	700,0
	0,0

	2029
	700,0
	0,0
	700,0
	0,0

	2030
	700,0
	0,0
	700,0
	0,0

	5.3.
	Выплата денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений сотрудникам государственных органов Чукотского автономного округа и государственных казенных учреждений Чукотского автономного округа
	2024-2030
	6 300,0
	0,0
	6 300,0
	0,0
	ДПП ЧАО; ГКУ «ЦЦРиИБ ЧАО»

	2024
	900,0
	0,0
	900,0
	0,0

	2025
	900,0
	0,0
	900,0
	0,0

	2026
	900,0
	0,0
	900,0
	0,0

	2027
	900,0
	0,0
	900,0
	0,0

	2028
	900,0
	0,0
	900,0
	0,0

	2029
	900,0
	0,0
	900,0
	0,0

	2030
	900,0
	0,0
	900,0
	0,0

	5.4.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	2024-2030
	580 337,2
	0,0
	580 337,2
	0,0
	ДСП ЧАО; ГКУ ЧАО «МЦПГМУ ЧАО»

	2024
	82 951,0
	0,0
	82 951,0
	0,0

	2025
	82 897,7
	0,0
	82 897,7
	0,0

	2026
	82 897,7
	0,0
	82 897,7
	0,0

	2027
	82 897,7
	0,0
	82 897,7
	0,0

	2028
	82 897,7
	0,0
	82 897,7
	0,0

	2029
	82 897,7
	0,0
	82 897,7
	0,0

	2030
	82 897,7
	0,0
	82 897,7
	0,0

	5.5.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) центров цифрового развития и информационной безопасности
	2024-2030
	393 290,3
	0,0
	393 290,3
	0,0
	ДПП ЧАО; ГКУ «ЦЦРиИБ ЧАО»

	2024
	56 312,9
	0,0
	56 312,9
	0,0

	2025
	56 162,9
	0,0
	56 162,9
	0,0

	2026
	56 162,9
	0,0
	56 162,9
	0,0

	2027
	56 162,9
	0,0
	56 162,9
	0,0

	2028
	56 162,9
	0,0
	56 162,9
	0,0

	2029
	56 162,9
	0,0
	56 162,9
	0,0

	2030
	56 162,9
	0,0
	56 162,9
	0,0

АГиП ЧАО - Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа;

ДПП ЧАО - Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа;

ДСП ЧАО - Департамент социальной политики Чукотского автономного округа;

ДФЭиИО ЧАО - Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа;

ГКУ ЧАО «МЦПГМУ ЧАО» - Государственное казённое учреждение Чукотского автономного округа «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Чукотского автономного округа»;

ГКУ «ЦЦРиИБ ЧАО» - Государственное казённое учреждение «Центр цифрового развития и информационной безопасности Чукотского автономного округа»;

ГКУ «УКС ЧАО» - Государственное казённое учреждение «Управление капитального строительства Чукотского автономного округа».